

Haderslevdreng scorer bogpris

VINDER

AF BETINA SKJØNNEMAND

32-årige Torben Munksgaard har båret på en hemmelighed i otte måneder. Så længe er det nemlig siden, at han fik at vide, at han var den heldige og dygtige vinder af forlaget Lindhardt og Ringhofs og bogklubben 12 Bøgers store romankonkurrence som en samtidsroman.

Først i går udkom bogen *Retrograd*, og Torben Munksgaard fik sin officielle udnævnelse som vinder af konkurrencen.

- Det var jo naturligvis helt fantastisk at få at vide, at jeg havde vundet. Det var helt tilbage i januar måned, at de ringede fra forlaget. Jeg var helt uforberedt, og de stak mig faktisk også en lille hvid løgn om, at der var et par stykker, der var indkaldt til samtale omkring konkurrencen. Da jeg så mødte op, var der champagne og lykønskninger, fortæller Torben Munksgaard.

Frodes søn

Han er søn af Frøde Munksgaard, og har tilbragt hele sin barndom i Haderslev. Nu bor han i København, hvor han arbejder med

programudvikling og tilrettelæggelse hos Skandinavisk Film Kompagni.

- Da jeg fik at vide, jeg havde vundet, blev jeg samtidig pålagt at holde det hemmeligt, indtil bogen udkom. Jeg vil sige, at det ikke gjorde det lettere at holde på hemmeligheden, når man til daglig på jobbet er omgivet af journalister, lyder det med et smil fra Torben Munksgaard.

Udover at få æren af at vinde konkurrencen er Torben Munksgaard yderligere sikret udgivelse i både Danmark, Norge, Sverige og Finland. Dette betyder at præmien løber op i omkring 500.000 kr. for Torben

Munksgaard. Men det er nu ikke pengene, der trækker.

- Det er jo kun de helt store forfattere, der rent faktisk kan leve af at skrive bøger. Men det er et kæmpeskub at få. Der er ikke mange debutanter, der opnår at udkomme i de nordiske lande, så jeg har da nok fået ryddet et par sten af vejen. Men noget helt andet er, at jeg faktisk trives rigtig godt med at arbejde om dagen og skrive om aftenen. Det giver god inspiration at komme ud blandt folk, slutter Torben Munksgaard. Han har allerede et nyt manuskript undervejs, og med sejren i konkurrencen har han nok forøget



Torben Munksgaard romandebuterer med samtidsromanen »Retrograd«.

sine chancer betydeligt for også at få udgivet dette manuskript.